
 

 
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
 

Krajský úřad 
 

  
 

  
 

Pardubice 26. 02. 2019 
Č.j.: KrÚ  16785/2019 

 

Sdělení zadavatele o zrušení zadávacího řízení 
podle § 128 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“) 

 

 

Zadavatel - Pardubický kraj, IČO 70892822, se sídlem Komenského nám. 125, 532 11 

Pardubice tímto  

sdě l u je  

účastníkům zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace silnice II/368 Krasíkov - 

průtah“ zadávané jako nadlimitní zakázka v otevřeném řízení podle § 56 zákona, ev. č. ve 

VVZ Z2018-042741 (dále též jen „zakázka“), že usnesením Rady Pardubického kraje 

č. R/1752/19 přijatém na jejím zasedání dne 25. února 2019 v souladu s ust. § 127 odst. 2 

písm. d) zákona  

r oz hodl  o  z r ušení  z adávac í ho  ř í zen í  z akáz ky ,  

neboť se v průběhu zadání vyskytly okolnosti hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po 

zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Touto okolností je zejména 

skutečnost, že zadavatel si je vědom, že pokračováním v zadávacím řízení by porušil zákon, 

přičemž zadavatel nemá prostředky jak tomuto porušení zabránit. 

 

Odůvodnění: 

Zadávací řízení bylo zahájeno odesláním standardního formuláře Oznámení o zahájení 

zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek (VVZ) dne 7. 12. 2018. K jeho zveřejnění 

v Úředním věstníku EU (TED) však nedošlo v důvodu technické chyby při komunikaci mezi 

VVZ a TED. Tato chyba nastala zcela mimo sféru vlivu zadavatele. Tento problém se 

projevuje nemožností uveřejnit jakýkoli další formulář v souvislosti s touto zakázkou, a to jak 

v TED, tak ve VVZ v důsledku absence povinně uváděné vazby na předchozí, chybně 

neprovedené uveřejnění. Tento stav by s jistotou dostal v budoucnu zadávací řízení do 

rozporu se zákonem, protože by neumožnil řádně uveřejnit formulář Oznámení o výsledku 

zadávacího řízení a, v případě potřeby v souvislosti s uzavřením dodatku smlouvy, ani 

formulář Oznámení o změně závazku. Pokusy o přijetí nápravných opatření k odstranění 

závadného stavu nevedly k nalezení funkčního řešení. 

 

Při zohlednění skutečnosti, že zakázkou měl být realizován projekt spolufinancovaný z fondů 

EU prostřednictvím IROP, budou všechna tato uveřejnění předmětem kontroly ze strany 

orgánů poskytovatele dotace při přezkoumání průběhu zadávacího řízení, přičemž zjištěná 



 

pochybení mohou vyústit v uplatnění korekcí k dotaci. Rizikem pokračování zadávacího 

řízení je též možná sankce za přestupek v oblasti uveřejňování podle zákona ze strany 

orgánu dohledu. Za těchto okolností po zadavateli nelze spravedlivě požadovat, aby 

v zadávacím řízení pokračoval. 

 

Zadavatel v uvedené souvislosti sděluje všem účastníkům zadávacího řízení, že s ohledem 

na odhalení výše popsaného problému v době před otevřením nabídek, bylo rozhodnuto 

nepřistoupit k jejich otevření do odstranění problému. Tím, že řešení nalezeno nebylo a 

zadávací řízení je rušeno, nabídky otevřeny nebudou. Zvolený postup by měl přispět 

k transparentnosti připravovaného opakovaného zadání, neboť nehrozí prozrazení účastníků 

a nabídkových cen v tomto rušeném zadávacím řízení. 

 

Poučení: 

Podle ustanovení § 241 odst. 2 zákona je možné proti rozhodnutí o zrušení zadávacího 

řízení podat námitky, které musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 kalendářních dnů 

ode dne doručení tohoto sdělení o zrušení zadávacího řízení. 

 

 

 

 

 Ing. Miroslav Vohlídal 

 vedoucí odboru majetkového,  

 stavebního řádu a investic KrÚ 

 pověřen hejtmanem 

 

Obdrží: 

účastníci zadávacího řízení – adresně 

obecná dodavatelská veřejnost – zveřejněním na profilu zadavatele 


		2019-02-25T17:41:50+0100
	Miroslav Vohlídal




